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1. Yo HyXHO caenatb B CaMOM Havasne

Copepxumoe ynakoBKu
* BonokoHHit npeobpasoBartesb
* PykoBOACTBO N0 BbICTPON yCTaHOBKE
* briok nuTaHus

MuvHumanbHbIe TpeboBaHus

* lllaccn TFC-1600 (mononHuTeNbHO) MM YCTOYMBAS, POBHAs MOBEPXHOCTb, BblAEpXMBatoLas
BEC BOMOKOHHOTO NpeobpasoBatents.

* KommyTatop Ethernet 10/100 Méut/c

* BonokoHHble kaGenu, COOTBETCTBYHOLLME TEXHUYECKUM XapaKTEPUCTUKAM Anst pa3beMoB
BOIIOKOHHOTO NpeoBpa3oBartens 1 HocuTenen

* Kabenb CAT-5 RJ-45 Ethernet

OnuumoHHoe O6opyaoBaHue
* 19" cToika craHgapta EIA
e lllaccn TFC-1600 (ZononHMTensHO)

PYCCKUU



=
S
4
(&}
g
o

2. YcTaHoBKa 060pyaoBaHus

YcTaHoBKa 2 oTAeNbLHbIX NpeobpasoBarTenem

1. MogkntounTe kabenb RJ-45 Ethernet ot nopta Ethernet Ha npeo6pa3sosatene k nopty Ethernet
Ha kommyTaTope (Hanp., TE100-S24g).

2. MNpucoeanHuTe BONOKOHHBIN kabenb k npeobpasosatento.

3. MpucoeaunuTe CoBo aganTep k 3aAHein naHeny npeobpasosarens.

Mpumeyanue:

* [ins1 ycrpoiictea TFC-110MM/MST/MSC/110S15/S15i/S30/S30i/S60/S60i/S10 kabenm TX u RX
Ha pa3HbIX KOHLIaX COEAMHEHNS MOLKIIOYEHbI B 0BGPaTHOM MOpsiAKe.

* YcrpoiictBo TFC-15MS100 npeobpasyeT MHOroMOL0BbIN BOMOKOHHbIV HOCUTENb B
OLHOMOZI0BbIY, OHO MOXET NOAKMIOYATLCS K KOMMYTaTOPY C MHOTOMOZ0BbIM BOMOKOHHBIM
coeanHennem Tuna SC (Hanp., TEG-424WS ¢ BONOKOHHbIMM MOLYNsSIMU) ANS YBENUYEHUS
paccTosiHus o 15 KM Npy 0JHOMOLI0BOM BOIOKOHHOM kKabene.

* Kabenu
* MHoromogoBbIi onTiyeckuii kabenb: TFC-110MSC, TFC-110MST, TFC-110MM

» OiHOMO/10BbI onTUYeckuit kabenb: TFC-110S15, TFC-110S30, TFC-110S60, TFC-110S100,
TFC-110S15i, TFC-110S30i, TFC-110S60i

« OHOXMMbHBIN onTUYecknin kabens ans: TFC-110S20D3, TFC-110S20D5, TFC-110S20D3i,
TFC-110S20D5i, TFC-110S40D3i, TFC-110S40D5i



YcraHoBka npeobpasoBarens B Wwaccu

1. OTBepHVITe BUHTbI Ha KPbILLIKE HYXHOro OTCEKa LUaccu.

2. OTBEPHMTE BUHT C HAKaTHOM rONOBKON U CHUMWUTE BOMIOKOHHBIV NpeobpasoBaTtenb C
MeTanmm4yeckoro Kopryca.

3. 3agBuHbTE NpeobpasoBaTenb HOCUTENEN B UMEHLLEECS THE3A0 U 3aBEPHUTE BUHT C HAKaTHOM
TONIOBKOWA.
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3. CeeToBhbIe MHAMKaTopbI M DIP-nepekniovarenu

MocnegoBatencHocTs  MyHKLUA
TFC-110MM/MST/MSC/ | TFC-110815i/30i/60i TFC-15MS100
110815/S30/S60/S100/
TFC-110S20D3/S20D5/
20D3i/20D5i/ S40D3i/
S40D5i
PWR 3eneHblit | FopuT NocTosHHO MuTanme BKKOYEHO
H.AO. BbIkntoyeHo MuTaHue BbIKMOYEHO
3eneblit | Foput CoenvHerve 100/200 Méut/c H.A.
7 HbI/ PEXIM)
100M
H.A. B Coepl 10/20 M6u/c H.A.
(nc 7 Hblil PeXUM)
3eneblit | Foput CoepanHeHue Ha koHue TX B NONHOM H.A.
NOCTOSIHHO [yNNEKCHOM pexvMe
FDX/COL
() 3enexbii | Muranve BbisiBRIEH KOHGAMKT AaHHbIX H.O.
H.AO. B Coeg Ha koHue TX B HOM pexvme H.AO.
3enexbli | Foput CoepnHeHue Ha BONIOKOHHOM KOHLIE B MONHOM H.O.
NOCTOSIHHO [yNNIEKCHOM pexvMe
:;%ICOL 3enexblit | Muranne BhifBNEH KOHINKT AaHHbIX H.A.
H.A. B Coepy Ha BOMTOKOHHOM KOHLE B H.A.
TONYAYNAEKCHOM pexume
3eneblit | Foput CoenvHerve 10/20 Méut/c unu 100/200 MéuT/c H.O.
LINKIACT 7 HbIi PEXIM)
(cBs3b/ 3eneHblit | Muranve Xopotuee kayecTBo coeauHermst 10/20 MuT/c unn H.A.
paGora) 100/200 M6uT/C (MonyaynneKkcHbIi/AynneKcHbli pexum)
(TX) Xopoluee kayecTBo CoeAMHeHNs
H.O. B Coepy H.A.
LINKIACT 3enexblit | Muranve 100/200 M6w/c (nonyaynnekcHbii/gynnekcHbii pexum) | H.O.
(cBsab/ 3enexblit | FopuUT NOCTOAHHO Xopoluee kayecTso coeanHexns 100/200 Méut/c H.A.
pabora) (nonyAynnekcHbIN/AYNNEKCHbIA PeXUM)
FX) WA |B Coen HA.
3enexblit | FopuUT NOCTOAHHO H.O. H.O. CoenvnHerve 100/200 Méut/c
(nonyaynnekcHbIi/
LINK/IACT [DYNNEKCHbIA Pexum)
(cBA3b/ 3eneHblit | Muranve H.A. H.A. Xopoluee Ka4ecTBo CoeanHeHNs
pabora) 100/200 M6uT/c (nonyaynnexcHs!i/
AYNNEKCHbIR PEXim)
H.AO. BbIkntoyeHo H.O. H.O. CoeqmHeHe OTKMIOYEHO
FAIL (TX) KpacHbiit | Foput nocTosHHO H.O. JInkmns ceaan TX otknioveda | H.I.
H.AO. BbIkntoyeHo H.O. JInHus cesian TX nogkntovera | H.A.
KpacHbiit | FopuT nocTosHHO H.A. BonokoHHas n1HuA cBA3N H.A.
FAIL(FX) OTKTIOYEHa
H.AO. BblIkntoyeHo H.O. BOnoOKoHHas NHHUS CBA3N H.O.
nofKTToYeHa




DIP-nepekntoyaTeny (4ByXno3uUUOHHbIE NepeknoYarTen)

Mepeknioyatens | [eiicTene TFC-110MM/MST/MSC/110S15/S30/S60/S100 | TFC-110S15i/30i/60i/20D3i/20D5i/40D3i/40D5i
Bkn MonyaynnekcHasi BorokoHHast nonyAynnexkcHasix

1
BbIknto4eHo [Llynnexchas BornokoHHasi aynnexcHas
Bkn H.O. TX Forced Mode (BbiHyaeHHbI pexim)

BbiknioyeHo HO. TX Auto-Negotiation (ATocornacoahue)

Bkn H.A. TX10M
3
BbiknioueHo H.A. TX 100M
Bkn H.O. TX Half-Duplex (Monyaynnexcas)

BbiknioyeHo HAO. TX Full Duplex (dynnekcHas)

Bkn HO. LLR Enable (BknounTs)

BhiknioyeHo H.A. LLR (OtkniounTs)

Bkn H.O. LLR Enable (BkmiounTs)

BbiknioueHo H.O. LLR Disable (OtkmtounTs)
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Npumeyanue:

* [ocne n3meHeHus Hactpoek DIP-nepekmioyatens, BbIKIOUYMTE W BKITOUUTE BONIOKOHHO-
onTUyeckuit npeobpasosaters.

* LLCF obosHauaer Link Loss Carry Forward. Korga cyHkuusi LLCF BkntoueHa, nopTbl He
nepefatoT CUrHan NMHUM CBA3W A0 TeX Mop, Moka He MoslyyaT curHan oT MOPTOB, HAXOASALMXCS
Ha NPOTUBOMOMOXHOM KOHLiE coeanHeHuns. [oTepyn B MKW €BA3M “NepeparoTcs” Ao
yNpaBnsiemMoro KOMMyTaTopa 1nu KOHLEHTpaTopa, KoTopble oTnpaBnstoT curHan. PyHkums LLCF
MOXET MPUMEHSTLCA Kak AN MeAHO-MPOBOAHbIX, Tak 1 BOMIOKOHHO-OMTAYECKUX NOPTOB.

* A66pesuatypa LLR o6o3HauaeT Link Loss Return (Boaspat notepu coeanHenus). Korga
tyHkumsa LLR BKnioyeHa, nepefaTyik BONOKOHHO-ONTUYECKOrO NOpTa OTKIOYaeTCs B TOM
cryyae, ecnv ero NpUeMHVK He MOXET BbISBUTb AENCTBYIOLLYIO MPUHVMAIOLLYIO NVHWIO CBA3N.
Ecnu oauH 13 onT4eckux NpoOBOAHIMKOB BbILLEN 13 CTPOS, KapTa co BKIOYEHHOM tyHKLmeit LLR
BO3BpalLLaeT curHan o6 0TCyTCTBIM NUHUK CBS3M cBOEi nape. dyHkums LLR ncnonbayetcs
TOMbKO ANS BbISBNEHNS NPOBNEM COEANHEHNS C BOMOKOHHO-ONTUYECKUMM nopTamu.  Ecnmn
tyHkumst LLR BKntoyeHa Ha BONOKOHHOM KOHBEPTEPE, NS KOHBEPTEPA Ha ApYroii CTOPOHe
COEAMHEHMS OHa AOMKHA BbITb OTKMIOYEHa.
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TexHuueckne Xapa CTUKKN

DHepreTUUecKuit noTeHLuan

Haseanve | Hocutens Pazbembl [nuHa BonHbI MowHocTb MowHocTb HepreTuyeckuit | PaccTosinne
Mopenv y
M3nyueHus Ha Ha xope (dBm) (dBm)
Bbixoae (dBm)
Mepepaya | Mpuem | Muk. | Make. | Muh. Make.
(TX) (RX) (QHepret-
nyecKuit-
noteHuvan)
TFC- MMF RJ-45/SC 1300nm 19 14 -32 -14 13 2km
110MSC | (MHoroMogoBbIif | (LynnexcHoro)
ONTUYECKNA)
TFC- MMF RJ-45/ST 1300nm 19 14 -32 -14 13 2km
110MST (DynnexcHoro)
TFC- MMF RJ-45/MT-RJ 1300nm 235 | 14 -31 -335 75 2km
110MM (Mlynnexcroro) (tvnosas)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm -20 0 -32 0 12 15km
110815 (OnHomopoBblit | (AynnexcHoro)
ONTUYECKWit)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm -15 8 -34 0 19 30km
110830 (flynnekcHoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm 5 0 -35 0 30 60Kkm
110860 (fynnekcHoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1550nm 5 0 -35 0 30 100km
1108100 (fynnekcHoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm -20 0 -32 0 12 15km
110815i (LynnexkcHoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm -15 8 -34 0 19 30km
110830i (fynnexcoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm -5 0 -35 0 30 60Kkm
110860i (DynnexcHoro)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm | -14 8 -31 0 17 20Kkm
110S20D3 (cumnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm | -14 8 -31 0 17 20km
110520D5 (cumnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm | -14 8 -31 0 17 20km
110S20D3i (cvmnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1550nm | 1310nm| -14 8 -31 0 17 20KkM
110S20D5i (cumnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1310nm | 1550nm| -8 3 -34 -3 26 40km
110S40D3i (cumnnexc)
TFC- SMF RJ-45/SC 1550nm | 1310nm| -8 3 -34 -3 26 40km
110S40D5i (cvmnnexc)
MMF (1) SC 1300nm 235 | 14 31 0 75 2m
TFC- ([ynnexkcHoro)
15MS100. ["sye () SC 1310nm 20 |0 32 0 12 15km
(Mynnexkcoro)
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Certifications

This device complies with Part 15 of the FCC Rules.

Operation is subject to the following two conditions:

(1) This device may not cause harmful interference.

(2) This device must accept any interference received. Including
interference that may cause undesired operation.

€ C¢€

Applies to PoE Products Only: This product is to be connected
only to PoE networks without routing to the outside plant.

Note

The Manufacturer is not responsible for any radio or TV interference
caused by unauthorized modifications to this equipment. Such
modifications could void the user’s authority to operate the
equipment.

Advertencia
En todos nuestros equipos se mencionan claramente las
caracteristicas del adaptador de alimentacon necesario para su

Waste electrical an electronic products

must not be disposed of with household

waste. Please recycle where facilities exist.

Check with your Local Authority or Retailer
for recycling advice.

Technical Support

If you have any questions regarding the product
installation, please contact our Technical Support.
Toll free US/Canada: 1-866-845-3673

Regional phone numbers available

at www.trendnet.com/support

TRENDnet

20675 Manhattan Place
Torrance, CA 90501
USA

fu i El uso de un adaptador distinto al mencionado
puede producir dafios fisicos y/o dafos al equipo conectado. El
adaptador de alimentacidn debe operar con voltaje y frecuencia de
la energia electrica domiciliaria exitente en el pais o zona de
instalacion.

Product Warranty Registration

Please take a moment to register your
product online. Go to TRENDnet's website at:
www.trendnet.com/register
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